ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 от 28.11.2016                                                                                                  №1185

г.Абинск

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
 образования Абинский район «Развитие культуры»

 на 2015-2017 годы

         В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных  программ  муниципального
образования Абинский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
Абинский район  от 29 ноября  2013 года №  2203, статьей  66  устава  муниципального образования
Абинский  район   администрация   муниципального   образования  Абинский район  п о с т а н о в л я е т:

1.                Внести в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие
культуры»  на 2015-2017 годы , утвержденную постановлением администрации муниципального
образования Абинский район от

2.                ,, следующие   изменения:
         1)      в строке «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие
народного художественного творчества» на 2015-2017 годы муниципальной программы «Развитие культуры»
на 2015-2017 годы:

а)      слова «всего средств местного бюджета – 867,4 тысяч рублей» заменить словами «всего средств
местного бюджета – 859,4 тысяч рублей;

б)      слова «2016 год – 649,7 тысяч рублей» заменить словами «2016 год – 641,7 тысяч рублей»;
         2)      раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Развитие народного
художественного творчества» на 2015-2017 годы муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-
2017 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
         3)      в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Развитие
народного художественного творчества» на 2015-2017 годы программы «Развитие культуры» на 2015-2017
годы:
         а)      слова «общий объём финансирования подпрограммы – 867,4 тысячи рублей» заменить словами
«общий объём финансирования подпрограммы – 859,4 тысячи рублей»;
         б)      слова «2016 год – 649,7 тысяч рублей» заменить словами «641,7 тысяч рублей»;

4)      в строке «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы
«Кадровое обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры
муниципального образования Абинский район» на 2015-2017 годы муниципальной программы «Развитие
культуры» на 2015-2017 годы:

а)      слова «всего средств местного бюджета  - 17 284,6 тысяч рублей» заменить словами «всего
средств местного бюджета – 17 292,6 тысяч рублей»;

б)      слова «2016 год – 9 092,7 тысяч рублей» заменить словами «2016 год – 9 100,7 тысяч рублей»;
5)      раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Кадровое обеспечение

учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования
Абинский район» на 2015-2017 годы муниципальной программы «Развитие культуры» на 2015-2017 годы
изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

6)      в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» подпрограммы «Кадровое
обеспечение учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры муниципального
образования Абинский район» на 2015-2017 годы программы «Развитие культуры» на 2015-2017 годы:
         а)      слова «Общий объём финансирования подпрограммы – 17 284,6 тысяч рублей» заменить словами
«Общий объём финансирования подпрограммы – 17 292,6 тысяч рублей»;
         б)      слова «2016 год – 9 092,7 тысяч рублей» заменить словами «9 100,7 тысяч рублей».

2.      Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
образования Абинский район в сети Интернет.

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

3.      Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению
администрации

 муниципального
образования

Абинский район
от 28.11.2016 № 1185

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы

 «Развитие народного художественного творчества» на 2015-2017 годы

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1
№

п/п
Наименование

мероприятия
Источники

финанси-рования
Объём

финанси-
рования

всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам:

2015
год

2016
год

2017
год

1 2 3 4 5 6 7

1

 «Волшебная
маска»- фестиваль

театрального искусства

местный

бюджет

15,0

15,0

-

-

2

«Адрес детства -
Кубань» -фестиваль

детского художественного
творчества среди

поселений

местный
бюджет

38,7

-

38,7

-

3

 «Ночь музеев» -
культурная акция в рамках

краевого музейного

Фестиваля

местный
бюджет

30,0

15,0

15,0

-

4

«Хоровод друзей»
- праздник танца

местный
бюджет

12,0 - 12,0 -

1 2 3 4 5 6 7

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

5

«Народные
наигрыши» - конкурс

исполнительского

Мастерства среди
исполнителей:

солистов,
ансамблей, оркестров

народных

инструментов

местный
бюджет

15,0

-

15,0

-

6

«Юный
концертмейстер»-конкурс

исполнительского
мастерства среди

исполнителей

местный
бюджет

-

-

-

-

7

Во славу Кубани,
на благо России» - смотр-

конкурс народного
художественного
творчества среди

поселений;

участие в
зональном этапе

местный
бюджет

137,0

50,0

87,0

-

8

 «Народный
умелец» -

праздник
ремёсел

местный
бюджет

10,0

10,0

-

-

9

Цикл
праздничных

мероприятий «День
Абинского района» в
городских и сельских

поселениях

местный
бюджет

322,6

20,7

301,9

-

1 2 3 4 5 6 7

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

10

Участие в
праздниках и фестивалях

(«Радуга семейных
талантов», «Золотое

яблоко», «Казачье
подворье», «Легенды

Тамани», «Русь
мастеровая», «Кубанский

казачок», фестиваль
вареников, фестиваль

кавунив, фестиваль
кубанской кухни, «Гарна

молодычка» и т.п.)

местный
бюджет

119,0

80,0

39,0

-

11 Погашение
кредиторской

задолженности по
денежным

обязательствам
неисполненным в 2014

году, в связи с
отсутствием

возможности их
финансового
обеспечения

местный
бюджет

20,0 20,0 - -

12

Праздник урожая местный
бюджет

7,0

7,0 - -

13 Богородицкая
ярмарка

местный
бюджет

40,0 - 40,0 -

1 2 3 4 5 6 7

14 Районный
фестиваль казачьей

культуры

местный
бюджет

60,1 - 60,1 -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

15 Фестиваль
народных промыслов
«Кубань мастеровая»

местный
бюджет

33,0 - 33,0 -

 ИТОГО:  859,4 217,7 641,7 -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 2
Непосредственный

результат реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия,
получатель субсидий,

исполнитель

2017

8 9

300

участников

художественной
самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия  -
управление культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

1400

участников

художественной
самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

450

участников (гостей,

зрителей,
дарителей)

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

120 участников

художественной

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение
мероприятия

8 9

самодеятельности - управление
культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

70 участников

(преподавателей,
учащихся

МБОУДОД)

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

100

участников

(преподавателей,
учащихся)

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

4000

участников

художественной
самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

100

участников

(мастеров
прикладного

творчества)

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

5000

участников

художественной
самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

8 9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

1100 участников
художественной

самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

исполнение
обязательств

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

100 участников

художественной
самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный
за выполнение
мероприятия  -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

120 участников
художественной

самодеятельности,
мастеров прикладного

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия  -
управление культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

8 9

творчества

220 участников
художественной

самодеятельности

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия  -
управление культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Исполняющий обязанности
начальника управления культуры

                                                                                                 А.В.Варачева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от 298.11.2016 №

1185

Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы«Кадровое обеспечение учреждений культуры и
дополнительного образования в сфере культуры муниципального образования Абинский район» на 2015-

2017 годы

50 участников-
мастеров прикладного

творчества

муниципальный
заказчик мероприятия,

ответственный за
выполнение

мероприятия  -
управление культуры

администрации
муниципального

образования Абинский
район

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(2), часть 1
№

п/п
Наименование
мероприятия

Источники
финансирования

Объём
финансиро-
вания, всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам:

2015

год

2016

год

2017

год

1 2 3 4 5 6 7

1

Предоставление
денежных выплат
стимулирующего

характера отдельным

категориям

работников учреждений
культуры

местный бюджет 1 117,3

508,0

609,3

-

1 2 3 4 5 6 7

2

Предоставление
денежных выплат
стимулирующего

характера отдельным

категориям

работников учреждений
дополнительного

образования в сфере
культуры

местный бюджет

15 968,2

7 671,9

8 296,3

-

3

Предоставление мер
социальной поддержки,

предоставляемых
гражданам,

заключившим договор о
целевом

обучении

 в период обучения

местный бюджет

32,0

12,0

20,0

-

4 Осуществление отдельных
государственных
полномочий по

предоставлению мер
социальной поддержки в

виде компенсации
расходов на оплату жилых
помещений, отопление и

освещение педагогическим
работникам

муниципальных
образовательных

 175,1 - 175,1 -

1 2 3 4 5 6 7

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

 организаций,
расположенных на

территории
Краснодарского края,

проживающим и
работающим в сельской

местности, рабочих
посёлках (посёлках

городского типа)

 ИТОГО:  17 292,6 8 191,9 9 100,7 -

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(2), часть 2
 Непосредственный

результат реализации
мероприятия

Муниципальный заказчик
мероприятия,

ответственный за
выполнение мероприятия,

получатель субсидий,
исполнитель

8 9

сохранение
кадрового

потенциала в
учреждениях

отрасли культуры

(13 работников)

 получатели субсидий -
бюджетные учреждения,

ответственный за
выполнение мероприятий -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

8 9

сохранение
кадрового

потенциала в
учреждениях

отрасли культуры

(170 работников)

получатели субсидий -
бюджетные учреждения,

ответственный за
выполнение мероприятий -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

подготовка
кадрового

потенциала

ответственный за
выполнение мероприятий -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

социальная
поддержка

педагогических
работников

бюджетные учреждения –
получатели субсидий,

ответственный за
выполнение мероприятия -

управление культуры
администрации

муниципального
образования Абинский

район

8 9

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Исполняющий обязанности
начальника управления культуры
А.В.Варачева

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Абинский район «Развитие культуры» на 2015-2017
годы
от 28.11.2016 N 1185

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет